
1

2015 září2015 únor2016 č .  2

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

PARTIČKA
R. Genzer, M. Suchánek, I. Chmela, O. Sokol, M. Čurko, D. Dangl

úterý 9. 2. v 17.30 a 20 hod.
Dům kultury Mohelnice

Název akce
cena dle
smlouvy
vč. DPH

skutečně
uhrazená 

částka s DPH

Revitalizace historického centra 
města Mohelnice, 2. etapa – Kostel-
ní náměstí

7 159 133 Kč 7 120 228 Kč

Revitalizace zeleně vybraných 
lokalit města Mohelnice

3 201 063 Kč 3 158 398 Kč

Rekonstrukce ulice Okružní 25 400 954 Kč 24 842 594 Kč
Tělocvična ZŠ Mlýnská, 
podlaha a mobiliář

1 854 847 Kč 1 999 444 Kč

Tělocvična ZŠ Mlýnská, 
přístavba a stavební úpravy    

7 472 023 Kč 7 574 397 Kč

Rekonstrukce ulice Mlýnská 
v Mohelnici

2 558 418 Kč 2 122 410 Kč

Rekonstrukce Kostelní věže 
v Mohelnici

5 097 632 Kč 4 847 666 Kč

ul. Masarykova a Boženy Němcové - 
rekonstrukce

7 082 201 Kč 5 839 593 Kč

Elektroinstalace 
– obecní dům Libivá

296 958 Kč 286 210 Kč

Přechod pro chodce v obci Libivá 1 208 106 Kč 1 111 848 Kč
Oprava chodníku v místní části  
Podolí

1 075 554 Kč 1 050 552 Kč

VO Horní Krčmy 918 736 Kč 848 223 Kč
Oprava chodníku na hřbitově 
v Mohelnici

238 945 Kč 223 344 Kč

Rekonstrukce lávky přes vodní tok 
Mírovka mezi nám. Kosmonautů/
ul. Vodní v Mohelnici

967 504 Kč 998 970 Kč

Rekonstrukce ulice Olomoucká 3 481 786 Kč 2 421 906 Kč
Bazén - rekonstrukce bazénku 1 246 017 Kč 1 251 017 Kč
Bazén - výměna fólie 699 795 Kč 699 795 Kč

Uplynulý rok 2015 v číslech

Autobusové nádraží je v plném provozu, foto PRo

Obyvatelé našeho města v minu-
lém roce zažívali při procházce či 
projížděním městem různá ome-
zení způsobená stavební činnos-
tí, kterou vyvolala rekonstrukce 
kanalizace a také snaha radnice 
opravit majetek města za přispě-
ní dotací z Evropské unie a Olo-
mouckého kraje. 
Mohelnice získala dotace v část-
ce 3 935 000 Kč z Olomoucké-
ho kraje. Tyto jsme použili na 
opravu ulice Olomoucká, opra-
vu chodníku v Podolí, výstav-
bu přechodu pro chodce v Libi-
vé a výstavbu nového kruhového 
objezdu v prostoru restaurace U 
Bruse. 
Dále Mohelnice získala na do-
tacích z Evropské unie částku 
13 459 262 Kč, které byly použi-
ty na opravu Kostelního náměs-
tí, Městské věže a výsadbu no-
vých stromů v městském parku. 
V minulém roce celkový výdaj 
na investice do oprav a rekon-
strukcí městského majetku pře-
sáhl částku 70 mil. Kč, přičemž se 
snížil dluh města z minulých let 

o 7 620 000 Kč. To znamená, že 
dluh města se v roce 2015 snížil 
z částky 34 798 918 Kč na částku 
27 178 918 Kč. Prodejem zbytné-
ho městského majetku se rozpo-
čet města zvýšil o 1 306 813 Kč 
a současně s tím došlo k nákupu 
pozemků za 1 383 790 Kč. Nebýt 
toho, že nám od roku 2016 při-
byl desetiletý závazek 54 mil. Kč 
za skončenou opravu kanaliza-
ce, dalo by se říci, že město Mo-
helnice bylo na konci roku 2015 
prakticky bez dluhu, protože na 
účtech města k 1.1.2016 byla 
částka 41 485 996 Kč. 
Dobré hospodaření a vysoký zů-
statek na účtu města nám umož-
ní pokračovat v dalších opravách 
městského majetku a dokončit 
některé stavby z minulého roku. 
I když je na ulicích Okružní, Olo-
moucká, Boženy Němcové, Ma-
sarykova, Na Příkopech, Stani-
slavova již provoz, stavební � rmy 
se na jaře na tyto ulice vrátí, aby 
opravu ulic dokončili a odstrani-
li všechny závady, které město re-
klamuje.                           
      Pavel Kuba, starosta 

Dešťové vpusti nesbírají vodu z vozovky ulice Okružní, jedna z mnoha 
chyb, která se bude na jaře opravovat.

Zdroj: Ekonomický odbor



2

informace

Z jednání rady města
46. schůze rady města mohelnice 
(dále jen rm) ze dne 14. 12. 2015:
 RM rozhodla uzavřít se společností 

STRABAG, a .s.  dodatek č. 1 ke smlou-
vě o dílo ze dne 28. 6. 2015 (opravy vozo-
vek), jedná se o posunutí termínu dokon-
čení díla a dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
ze dne 20.5.2015 (rekonstrukce ulice Bo-
ženy Němcové a Masarykova), jedná se o 
posunutí termínu dokončení; 

 RM vzala na vědomí stavebně technický 
průzkum objektu Moravský Karlov č. 55 
a uložila Ekonomickému odboru mj. za-
jistit písemné stanovisko ostatních pří-
spěvkových organizací města Mohelnice 
k případnému využívání objektu;

 RM vzala na vědomí závěry z veřejno-
správních kontrol – hospodaření s finanč-
ními prostředky obce za rok 2014 a prů-
běžných kontrol hospodaření za rok 2015 
u příspěvkových organizací města: Domov 
pro seniory a pečovatelská služba, Mateř-
ská škola Mohelnice, Hálkova 12 a Mateř-
ská škola Mohelnice, Na Zámečku 10.

48. schůze rady města mohelnice 
(dále jen rm) ze dne 11. 1. 2016:
 RM rozhodla o uhrazení nákladů spoje-

ných s provozem elektrocentrály ve sběr-
ném dvoře v Mohelnici společnosti AVE 
CZ odpadové hospodářství, s.r.o. ve výši 
17.696,25 Kč, což je 50 % všech nákladů 
na provoz elektrocentrály za říjen a listo-
pad 2015.

Kompletní zápisy jsou k dispozici 
na www.mohelnice.cz.

Informace k prvnímu občanskému průkazu

Ředitelé základních škol v Mohelnici vyhlašují
Z Á P i S

dětí do prvních tříd základních škol pro školní rok 2016/2017
Ředitelé základních škol v Mohelnici v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání vyhlašuje termín a místo pro zápis dětí do první třídy.
Zápis dětí do 1. třídy základních škol (děti narozené do 31. 8. 2010 a děti, jimž byla v loňském roce 
odložena školní docházka) se koná ve dnech:

10. února 2016 od 12 do 16 hod.  /  11. února 2016 od 12 do 16 hod.
K zápisu donesou rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.

Zápis bude probíhat na těchto základních školách:
Základní škola mohelnice, ul. Vodní 27
Základní škola mohelnice, ul. mlýnská 1  /  ul. masarykova 4
Při žádosti o odklad povinné školní docházky rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) doloží k písemné žá-
dosti doporučující posouzení pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického cen-
tra a současně doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa a to nejpozději do 13. 5. 2016 
ředitelství základní školy.

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4 vyhlašuje
Z Á P i S

dětí do první třídy základní školy praktické a do prvního ročníku
základní školy speciální na školní rok 2016/2017

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4 v souladu se zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) a vyhláš-
ky č. 147/2011 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků 
a studentů mimořádně nadaných vyhlašuje termín a místo pro zápis dětí do první třídy základní školy 
praktické a do prvního ročníku základní školy speciální.
Zápis dětí (děti narozené do 31. 8. 2010 a děti, kterým byla odložena školní docházka) se koná dne:

11. února 2016 od 13 do 15 hodin
v budově Základní školy a mateřské školy mohelnice, masarykova 4, 789 85 mohelnice, 
tel. 583 430 046.
K zápisu donesou rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.
O výsledku zápisu a umístění dítěte budou rodiče vyrozuměni písemně ředitelkou školy.

Pronájem prostor
sloužících k podnikání 
nám. Tyrše a fügnera 3, mohelnice 
(bývalá restaurace elektra)
Město Mohelnice nabízí k pronájmu pro-
story sloužící k podnikání, konkrétně pro-
stor o výměře 302 m2, umístěný v 1. nad-
zemním podlaží objektu č.p. 191, nám. 
Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice za nájemné 
minimálně ve výši podle cenové mapy, tj. 
860,23 Kč/m2/rok.

Záměr města pronajmout majetek obce 
zveřejněn od 21. 1. 2016 do 22. 2. 2016.
Konkrétní podmínky pronájmu najdete 
na webových stránkách města www.mo-
helnice.cz, na úřední desce nebo na vývěs-
ce před radnicí (nám. Svobody), případ-
ně vám bližší informace poskytne odbor 
správy majetku, tel. 583 452 122.

Občanský průkaz (OP) je povinen mít ob-
čan, který dosáhl věku 15 let a má trvalý po-
byt na území ČR. Občan je povinen požádat 
o vydání prvního OP po dovršení 15 let, nej-
později do 30 dnů ode dne, kdy dosáhl věku 
15 let. V tomto případě je vydání OP zdar-
ma a platnost OP je 10 let. I před dovršením 
15. roku lze žádat o vydání OP, avšak zde se 
hradí správní poplatek 50 Kč a doba platnos-
ti je pouze 5 let.  Upozorňujeme na důležitou 
skutečnost, že pokud občan nepožádá o vydá-
ní prvního občanského průkazu do 30 dnů po 
dosažení věku 15 let, dopouští se přestupku s 
možností pokuty až do výše 10 000 Kč. V den 
15. narozenin a později si žádá o první OP 

občan sám (není třeba účast rodičů) a před-
loží svůj rodný list (fotografie se nepředklá-
dá – pořizuje se přímo při podání žádosti). 
Před dovršením 15. roku žádá zákonný zá-
stupce dítěte a předkládá rodný list dítěte a 
svůj OP s tím, že z důvodu pořízení fotogra-
fie je při podání žádosti přítomnost dítěte 
nezbytná.
Shrnutí: Po dosažení 15 let je povinnost mít 
OP (zdarma, doba platnosti 10 let - nutno 
požádat nejdříve v den 15. narozenin a nej-
později do 30 dnů od dosažení 15 let). Do 15 
let věku je možnost mít OP (správní popla-
tek 50 Kč, doba platnosti 5 let).

Odbor správní MěÚ Mohelnice

Hlášení o produkci a nakládání s odpady
Městský úřad Mohelnice, odbor životního 
prostředí upozorňuje podnikatelské subjek-
ty působící v Mohelnici a okolí na povinnost 
podat hlášení o produkci a nakládání s odpa-
dy za rok 2015. 
Hlášení je povinen podat každý původce, kte-
rý za rok 2015 nakládal s více než 100 kg ne-
bezpečného odpadu nebo s více než 100 t 
ostatního odpadu. 
Hlášení se podává prostřednictvím elektro-
nického systému ISPOP (www.ispop.cz) a to 
v termínu do 15. 2. 2016.

Dále MěÚ připomíná další povinnosti pů-
vodců odpadů:
1. Veškeré odpady likvidovat u osob k tomu 
oprávněných.
2. Vést průběžnou evidenci o odpadech a způ-
sobech nakládání s nimi.
3. Vzniklé odpady shromažďovat odděleně, 
vytřídit využitelné složky. 
Další informace jsou uvedeny na stránkách www.
ispop.cz, popř. informace poskytne odbor životní-
ho prostředí MěÚ – Ing. David Potěšil, 
email: potesild@mohelnice.cz, tel. 583 452 195.
  MěÚ Mohelnice, odbor ŽP



3

informace

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

VHZ – vše, co činíme, činíme pro čistší budoucnost 

Vážení občané města Mohelni-
ce a přilehlých obcí, dovolte mi 
prosím, abych na začátku nové-
ho roku 2016 alespoň ve zkratce 
zrekapituloval to nejzásadnější, 
s čím jsme se společně setkávali 
den co den na území města Mo-
helnice v roce 2015, a předsta-
vil projektové priority a stavební 
akce, které společnost Vodohos-
podářská zařízení Šumperk, a.s. 
(VHZ) v kooperaci s vedením 
města Mohelnice připravuje pro 
rok 2016. 
Dnes již vůbec nepochybuji o 
tom, že by se v Mohelnici na-
šel někdo, kdo by nebyl přímo 
či nepřímo konfrontován s pro-
jektem „ZLePŠenÍ KVaLi-
TY VoD HornÍHo PoVoDÍ 
ŘeKY moraVY – ii. fÁZe“. 
Tento projekt zkrátka zasáhl kaž-
dého a již ze své podstaty, rozsa-
hu a nutné délky trvání zasáhnout 
každého musel. Mohu-li být tro-
chu přesnější, tak si dovolím při-
pomenout, že se jedná o akci, 
v rámci které VHZ, jejímž vý-
znamným akcionářem je i město 
Mohelnice, realizovala rozsáhlý, 
vodohospodářský, dotační pro-
jekt. Cílem projektu je zajistit na 
území města Mohelnice odkana-
lizování odpadních vod, a tím spl-
nit podmínky regulace nakládá-
ní s odpadními vodami v souladu 
s vodním zákonem. Co do rozsa-
hu jde o projekt ojedinělý. Během 
roků 2014 a 2015 jste byli v Mo-
helnici a v Podolí svědky výstavby 
a položení bezmála 14 km kanali-
začních stok, 5 km rekonstruova-
ných kanalizačních stok a zásadní 

modernizace a intenzifikace mo-
helnické čističky.   
V rámci této výstavby investova-
la VHZ na území města Mohelni-
ce a Podolí cca 470 000 000 Kč, 
z nichž podstatná většina přitek-
la z dotačních fondů Evropské 
unie a České republiky. Předpo-
kládaná doba trvání takového 
projektu je odhadována na min. 
24 měsíců, VHZ to celé kvůli za-
jištění financování formou do-
tace musela stihnout za měsíců 
17. To samo o sobě vyžaduje pl-
nou mobilizaci a nasazení. Zde 
hledejme, prosím, příčinu mno-
hých uzavírek, objížděk a kom-
plikací ve městě. V obdobném 
postavení byla města Zábřeh, 
Loštice, Šumperk a Hanušovice. 
Kdo osobně v životě někdy něco 
budoval, ví, že je občas nutné 
přeskočit jámu, občas je nutné se 
tu a tam jámě vyhnout, často se 
při tom, ať chcete nebo nechce-
te, ušpiníte. I vy jste byli nuce-
ni přeskakovat, i vy jste se ušpi-
nili. Odměnou nám všem je to, 
že naše město bude, a já si dovo-
lím říci, že již je, plně připrave-
no zvládat likvidaci odpadních 
vod v souladu s obecně závazný-
mi právními předpisy. 
Jménem společnosti VHZ bych 
vám rád oznámil, že práce na 
hlavních kanalizačních stokách 
a jejich odbočeních byly na kon-
ci loňského roku ukončeny. Do 
roku 2016 si společnost VHZ 
přenáší povinnost provést pře-
pojení občanů ze stávající kana-
lizační sítě na nově zbudovanou 
páteřní kanalizační stoku. VHZ 

mapa – přehledná situace „rekonstrukce a doplnění 
kanalizace, rozsah dotované stavby mohelnice“
je zveřejněná na webu města www.mohelnice.cz

Modernizovaná a intenzifikovaná čistička odpadních vod Mohelnice, foto: MB

tak bude muset přepojit všech-
ny objekty, u nichž občané řád-
ně platili stočné, a které nestihla 
přepojit již v roce 2015. 
V rámci nově vybudované ka-
nalizační stoky vznikla součas-
ně možnost připojení nových 
asi 770 ekvivalent obyvatelstva, 
které dosud nebyly připojeny 
na jednotnou kanalizační in-
frastrukturu. Těmto obyvate-
lům, tj. hlavně těm, kteří byd-
lí v oblasti Horních a Dolních 
Krčem, Podolí, připravila VHZ 
předpoklad pro nejefektivněj-
ší, nejkomfortnější, ekonomic-
ky výhodný a legální způsob li-
kvidace odpadních vod. Stačí se 
jen napojit na novou kanaliza-
ci. VHZ předpokládá, že vlastní 

připojení bude možné realizo-
vat od 1. dubna 2016 (naby-
tí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí pro nové stoky) – 
k tomuto blíže viz samostatný 
příspěvek tohoto vydání Mo-
helnického zpravodaje. 
Pro rok 2016 má VHZ v rámci 
Schváleného věcného plánu in-
vestic a oprav připraveny násle-
dující investiční či rekonstrukční 
akce, které by ráda během toho-
to roku na území města mohel-
nice zrealizovala: 1. Oprava ka-
nalizace v ulici Zámecká (asi 
290 metrů); 2. Výstavba nové 
kanalizace v ulici Staškova a Rů-
žová (asi 170 metrů); 3. Oprava 
90 metrů vodovodu v ulici Spar-
takiádní. 4. Projektová příprava 
pro akce odkanalizování Újez-
da – žádost o dotaci ze SFŽP. 5. 
Vodovod a kanalizace v severní 
části ulice Staškova 42-48. 6. Vo-
dovod a kanalizace v ulici Mlýn-
ská (část ulice souběžná s ulicí 
Zábřežská).  
Závěrem bych se chtěl jménem 
společnosti VHZ Šumperk, a.s. 
omluvit za nepříjemnosti, které 
jste museli v souvislosti s epo-
chální výstavbou na území měs-
ta Mohelnice v roce 2014 a 2015 
snášet a současně vám poděko-
vat za vaší vstřícnost a trpěli-
vost. Prosím, mějte na pamě-
ti, že vše co činíme, činíme pro 
čistší budoucnost. To je naše po-
slání. Přeji úspěšný rok 2016.  
Za společnost VHZ Šumperk, a.s.

JUDr. Martin Budiš,
výkonný ředitel společnosti



4

„Z polí a pastvin až na náš stůl“ - projekt SŠTZ Mohelnice

SEMAFOR – SMÍCH A PÍSNIČKY
Jitka Molavcová a Jiří Suchý

úterý 10. května 2016 v 19 hodin
Dům kultury Mohelnice. Předprodej od 7. března

ONDŘEJ HAVELKA
A MELODY MAKERS

středa 6. dubna v 19 hodin, Dům kultury Mohelnice

„Z polí a pastvin až na náš stůl“

Projekt byl podpořen příspěvkem z Progra-
mu podpory environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 
2015 a městem Mohelnice.
Cílem projektu bylo seznámit žáky základních 
škol v Mohelnici s problematikou konvenční-
ho a ekologického zemědělství formou výuko-
vých aktivit pro 1. a 2. stupeň základních škol. 
Důvodem, proč jsme vybrali toto téma, je pod-
le našeho názoru nedostatečná propagace ze-
mědělství a českých potravin.
Před zahájením prací na projektu navštívili 
žáci oboru vzdělání s výučním listem Zemědě-
lec – farmář muzeum „Hanácké skanzen“, kde 
se seznámili s historií zemědělství v regionu.
V rámci projektu byly následně vytvořeny pro 
žáky základních škol (1. stupeň – 2. třída a 
2. stupeň – 6. třída) poutavé a srozumitelné 
učební celky zabývající se zemědělským té-
matem, konkrétně „Od obilky až po chleba“ 
(1. stupeň) a „Ekologické zemědělství“ (2. 
stupeň). Tyto učební celky byly žáky oboru 
vzdělání s výučním listem Zemědělec – far-
mář Střední školy technické a zemědělské 
Mohelnice odučeny na ZŠ Vodní Mohelnice 
a na ZŠ v Lošticích.
Děti dnes neznají druhy obilí, které nás živí. 
Neví, co se z obilí vyrábí a nemají předsta-
vu, jak dlouhá je cesta, než se dostane peči-
vo na stůl. Smyslem aktivity „Od obilky až 
po chleba“ bylo praktické poznávání jednot-
livých druhů obilí podle obrázků a výrob-
ků z nich. Dětem byl vysvětlen původ obilo-

vin s ukázkou obilek. Děti poznali jednotlivé 
kroky, jakou cestou projde zrnko obilí, než se 
z něj upeče chléb – seznámili se s pěstováním, 
sklizní a využití obilovin v potravinářství. 
Prakticky si vyzkoušeli historické mletí mou-
ky, zadělávání těsta a pečení vlastního chleba.
Učební celek „Ekologické zemědělství“ vedl 
žáky 6. tříd základních škol k zamyšlení nad 
principy a hodnotami rozdílných přístupů 
k produkci potravin a nad jejich dopady na 
životní prostředí. Zemědělci jsou v současné 
době vystaveni na jedné straně silnému tla-
ku na zvyšování efektivity práce (konkuren-
ceschopnost), na druhé straně jsou zde vyso-
ké požadavky na 
dodržování pra-
videl ochrany 
životního pro-
středí, ochrany 
přírody a wel-
fare hospodář-
ských zvířat se 
stále se měnící-
mi předpisy. 
K oběma výu-
kovým celkům 
byly vytvořeny 
pracovní listy.
Projekt „Z POLÍ 
A PASTVIN AŽ 
NA NÁŠ STŮL“ 
navázal na dlou-

hodobý plán EVVO na Střední škole technic-
ké a zemědělské v Mohelnici, který byl vy-
tvořen v souladu s krajskou koncepcí EVVO 
Olomouckého kraje. Společným cílem projek-
tu i plánu EVVO na Střední škole technické 
a zemědělské Mohelnice je propagace regio-
nálního zemědělství a snaha vést žáky k za-
myšlení a k pochopení, že jednání člověka má 
vliv na prostředí, ve kterém žije. Projekt při-
spěl k vytváření a prohlubování klíčových, ale 
i odborných kompetencí žáků souvisejících 
s problematikou zemědělství a EVVO.

Miroslav Huk, učitel odborných předmětů,
koordinátor EVVO na SŠTZ Mohelnice

Dotace na podporu vybudování kanalizačních přípojek v roce 2016

Uzavření sběrného dvora
Město Mohelnice muselo přistoupit k dočasnému uzavření sběrného 
dvora. Důvodem je chybějící přípojka elektrické energie. Sběrný dvůr 
byl připojen na elektrickou energii z budovy bývalé trafostanice, kte-
rou má v pronájmu firma ČEZ provozující výtopnu centrálního vy-
tápění v Mohelnici. Firma ČEZ se rozhodla snížit provozní náklady 
společnosti a areál budov bývalé společnosti ESMO odpojit od přívo-
du elektrické energie. Prozatím chybějící přívod elektrické energie a s 
tím spojené ztížené pracovní podmínky neumožňují otevření sběrné-
ho dvora v zimním období. Na novém připojení se intenzívně pracuje 
a o otevření sběrného dvora vás budeme informovat v dalším čísle Mo-
helnického zpravodaje.                  Pavel Kuba, starosta

Město Mohelnice se rozhodlo poskytovat v 
roce 2016 dotaci na zbudování kanalizačních 
přípojek v rámci projektu Zlepšení kvality 
vod Horního povodí řeky Moravy – II. fáze 
(dále jen HP II) až do výše 200 Kč za běžný 
metr přípojky. Město Mohelnice se k tomuto 
kroku rozhodlo za účelem zvýšení počtu nově 
napojených budov na splaškovou kanalizaci v 
rámci projektu HP II. 
Tato dotace se vztahuje na vlastníky domů, 
kteří se nově napojí nebo již napojili na ka-
nalizační stoku zbudovanou v rámci projektu 
HP II. Dotace se však nevztahuje na tzv. do-
tované přípojky hrazené v rámci projektu HP 
II, které bude hradit společnost Vodohospo-
dářských zařízení Šumperk a.s. Dotace města 

Mohelnice je určena všem fyzickým osobám, 
které se plánují napojit na nově zbudované 
kanalizační řády a v současné době nemají 
kanalizační přípojku (neplatí stočné). Přede-
vším se jedná o lokality Horní a Dolní Krčmy, 
Podolí a ulice Okružní. 
Žádosti o dotaci se budou podávat na přede-
psaných formulářích, které budou k dispozi-
ci na podatelně Městského úřadu Mohelnice 
od 1.4.2016 a bude je možné podat v době od 
1.7.2016 do 31.8.2016. Žádost o poskytnutí 
dotace bude doložena fotodokumentací polo-
žené přípojky bez zásypu tak, aby bylo zřejmé 
provedení přípojky v celé délce včetně detai-
lu napojení kanalizační přípojky na budovu 
a revizní šachtu, vyplněnými a podepsanými 

dvěma návrhy smlouvy o poskytnutí dotace 
(předvyplněná smlouva bude k dispozici na 
podatelně úřadu spolu s žádostí o dotaci), do-
klady o úhradě nákladů (veškeré náklady na 
kanalizační přípojku minimálně ve výši poža-
dované částky dotace). 
Dotace města bude žadateli vyplacena nej-
později do 30.11.2016. Kontrolu provedení 
přípojky před jejím zásypem provede pra-
covník Městského úřadu Mohelnice – Aleš 
Vyjídáček (mobil 724 081 015), který řád-
né provedení přípojky stvrzuje do žádosti 
o dotaci, současně bude žadateli nápomocen 
s vyplněním příslušného formuláře a návrhu 
smlouvy.   

Pavel Kuba, starosta

informace



5

informace / Ze žiVoTa Ve měSTě

Možnost připojení nových lokalit v Mohelnici na veřejnou kanalizaci
Nejčastější otázky pro prvotní připojování občanů ke kanalizaci
občan: Jak zjistím, že je možné napojit moji 
nemovitost v Mohelnici a Podolí na splaškovou 
kanalizaci?
VHZ: Obecně se k danému vyjadřuje provo-
zovatel kanalizace ŠPVS a.s. na základě for-
mální Žádosti o vyjádření (viz http://www.
spvs.cz/ke-stazeni). Toto se ovšem již netýká 
případů, kdy je v rámci projektu Horní Po-
moraví II vybudováno odbočení z hlavní ka-
nalizace, které je ve většině případů zakonče-
né před danou nemovitostí revizní domovní 
šachtou (viz Přehledová mapa nové a rekon-
struované kanalizace v Mohelnici, ze které 
jsou zřejmé úseky pro možné připojení – ke 
stáhnutí na webových stránkách města Mo-
helnice). 

občan: Je potřebné mít pro novou přípoj-
ku nějaké povolení, projektovou dokumenta-
ci apod.?
VHZ: Ano, kanalizační přípojka je podle zá-
kona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kana-
lizacích pro veřejnou potřebu stavbou, kte-
rou je možné realizovat na základě územního 
souhlasu. Projektovou dokumentaci pro pří-
pojky v rámci projektu HP II nechalo zpraco-
vat a zaplatit město Mohelnice a rovněž zajis-
tilo vydání územního souhlasu. Vše je již tedy 
zařízeno. 

občan: Kdo mi vlastní přípojku dle projektové 
dokumentace stavebně provede?
VHZ: Výstavba kanalizační přípojky může 
být realizována odborně způsobilou firmou, 
kterou si občan vybere. K propojení vybudo-
vané kanalizační přípojky do kanalizační sto-
ky ve vlastnictví VHZ Šumperk, a.s. je způ-
sobilý výhradně provozovatel kanalizace pro 
veřejnou potřebu, tj. ŠPVS, a.s., a to na zákla-
dě Objednávky. 
Před zásypem kanalizační přípojky, nepro-
dleně po jejím propojení do revizní domovní 
šachty přípojky, vyzve investor (občan) pra-
covníka ŠPVS a.s. ke kontrole kanalizační pří-
pojky, současně uvědomí pracovníka města 
pana Vyjídáčka (tel: 724 081 015), který  ob-
čanovi potvrdí ve formuláři žádosti o dotaci 
částku dotace. Na základě dohodnutého ter-
mínu provedou uvedení pracovníci kontro-
lu přípojky. Přípojka při provádění kontroly 
musí být obnažená v celé délce a podsypá-
na a obsypána maximálně do ½ profilu po-
trubí přípojky. Kontrolováno bude: Směrové 
a výškové vedení přípojky v terénu. Zapoje-
ní odpadní vody mimo stávající septik nebo 
jímku. Vyloučení nátoku dešťových vod do 
přípojky. Soulad provedení se stavebním po-
volením nebo územním souhlasem. Při klad-
ném výsledku kontrol pracovníci vystaví Sou-
hlas s provedením stavby. Teprve po obdržení 
souhlasu je možné přípojku zasypat. Násled-
ně se investor (občan) musí dostavit na zákaz-
nické centrum příslušného provozu a uzavřít 
smlouvu na odvádění odpadních vod. Odvá-
dění odpadních vod do kanalizace pro veřej-

nou potřebu je zahájeno dnem propojení ka-
nalizační přípojky, stočné bude fakturováno 
od stavu vodoměru ke dni propojení přípoj-
ky, odečet zajistí pracovníci ŠPVS. Bližší in-
formace k tomuto můžete získat na tel. čísle 
ŠPVS a.s. Mohelnice, ČOV, 583 317 541, Gab-
riela Morávková.

občan: Co bude s moji stávající jímkou, sep-
tikem, domovní ČOV v případě nového napo-
jení?
VHZ: V případě, že stávající vnitřní kanali-
zace je svedena do septiku či domovní ČOV, 
je nutné obsah jímky, ČOV řádně zlikvidovat; 
nová přípojka musí tuto jímku, ČOV obejít 
případně lze vést přípojku v původním smě-
ru přes řádně zlikvidovanou jímku; v žádném 
případě nelze přípojku napojit na stávající od-
tok ze septiku. 
občan: Mohu na kanalizaci napojit i odvody 
srážkové vody? 
VHZ: Do kanalizační přípojky nesmí být sve-
deny žádné srážkové vody, tyto je třeba likvi-
dovat jiným způsobem, např. zasakováním 
v místě, svodem do nádrží či odvedením do 
dešťové kanalizace, pokud v okolí existuje.

občan: Od kdy se mohu začít připojovat, kdy 
je podle vás vhodná doba pro připojení?
VHZ: Propojení nové přípojky na kanalizaci 
a začátek jejího provozu je možné nejdříve po 
uvedení příslušné kanalizační stoky do před-
časného užívání a po nabytí právní moci ko-
laudačního souhlasu. V rámci Mohelnice se 
předpokládá, že všechny stoky budou moci 
být připojitelné v termínu od 1. dubna 2016. 
Vhodné pro připojení jsou první jarní měsíce, 
kdy je půda měkká. V rámci budoucího roz-
voje města je vhodné realizovat přípojku co 
nejdříve, tj. v době, kdy ještě nejsou realizo-
vány finální povrchy (chodníky, silnice). Jak-
mile město upraví povrchy, je možné rovněž 
přípojku realizovat, ale zásadně to její reali-
zaci prodraží, neboť občan bude muset uvést 
povrch do původního stavu. VHZ předpoklá-
dá, že se občané připojí na kanalizaci během 
měsíců duben až červen 2016. 

občan: Mám v současné době jímku, septik, 
proč bych se měl připojovat na obecnou kana-
lizaci? 
VHZ: VHZ doporučuje, napojte se na veřej-
nou kanalizaci s centrální čistírnou odpad-
ních vod. Je to nejlepší, nejjednodušší a nej-
pohodlnější způsob, jak se zbavit starostí s 
odpadními vodami. Měsíčně zaplatíte prů-
měrně asi 600 Kč za stočné (40,74 Kč včetně 
DPH/1m³). O vlastní čištění odpadních vod 
se postarají profesionálové na centrální čis-
tírně odpadních vod. nemusíte řešit, co do 
kanalizace vypustíte, ani jak často to vypus-
títe. Veřejná kanalizace zajištuje nejvyšší 
komfort likvidace odpadních vod.
Příklad: Běžný rodinný dům, 2 dospělí a 2 děti, 
to je průměrně 0,5 m³ odpadních vod denně, 

15 m³ měsíčně, 180 m³ ročně (průměrná den-
ní spotřeba vody na osobu je 120-150 litrů). 
Žumpa o objemu 11 m³ se tak naplní přibliž-
ně každé tři týdny. Majitel jímky musí volat 
fekální vůz v pravidelném třítýdenním inter-
valu, aby mu obsah jímky „vycucnul“, odvezl a 
zlikvidoval. Zároveň mu tak vyfakturuje prů-
měrně 2000 Kč z peněženky. Současně je ta-
kový občan povinen na požádání vodopráv-
ního úřadu předkládat doklady, které dokáží, 
že likviduje daný odpad profesionální spo-
lečností, a to povoleným způsobem. Bude-li 
objekt za stejných podmínek připojen na ka-
nalizaci, bude měsíční náklad na likvidaci od-
padu asi 600 Kč. 

občan: Mám v současné době domovní ČOV, 
proč bych se měl připojovat na obecnou kana-
lizaci?
VHZ: Ano, v dnešní době je to již tak, že do-
mácí ČOV dokáže vyčistit odpadní vody tak 
dobře, že je klidně můžete vypouštět do po-
toka, nebo dokonce vsakovat do půdy aniž 
byste škodili životnímu prostředí, pakliže 
k tomu máte potřebná povolení. Na druhou 
stranu, domovní ČOV není ale jen samá po-
hoda. Celkový provoz rodinného domu se 
musí čističce trochu přizpůsobit, což snižu-
je životní komfort. Samotná čistička má vy-
soké pořizovací náklady a její provoz je spo-
jen s odběrem elektrické energie. V případě 
domácí ČOV byste neměli prát prádlo častě-
ji než jednou za dva dny, vylévat do odpadu 
zbytky oleje a potravin, vylévat do záchodu 
desinfekční nebo podobné prostředky, které 
škodí vodnímu prostředí. Na čištění a desin-
fekci záchodu a koupelny je pak vhodné po-
užívat ne běžnou, ale ekologickou drogerii. I 
zde platí, že likvidace odpadu přes veřejnou 
kanalizaci je komfortnější. U mnoha domov-
ních ČOV je povolení k jejich užívání pou-
ze na dobu určitou, i toto by občané měli brát 
v potaz. 

občan: Je možné žádat o nějakou dotaci, roz-
hodnu-li se připojit k veřejné kanalizaci? 
VHZ: Rádi bychom zde zopakovali, že měs-
to Mohelnice má pro rok 2016 připraven do-
tační program, v rámci něhož bude částečně 
finančně přispívat na materiál potřebný ke 
zbudování přípojky (200 Kč za bm.). Ideální 
doba pro připojení je tak právě teď.  

občan: O připojení mám zájem, bojím se ale, 
že vše nedokážu svépomocně administrativně 
zorganizovat. Pomůže mi s tím někdo? 
VHZ: Město Mohelnice již v minulosti infor-
movalo občany o tom, že pověřilo pana Vyji-
dáčka (tel: 724 081 015), aby byl nápomocen 
v rámci vlastního připojování občanů (od-
borností, radou, stvrzováním nároku a část-
ky dotace).  

Za společnost VHZ Šumperk, a.s.
JUDr. Martin Budiš,

výkonný ředitel společnosti



6

Ze žiVoTa Ve měSTě

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Uživatelům bytů, které jsou 
připojeny na dálkové topení
V Mohelnickém zpravodaji pravidelně informujeme k projektu zastu-
pitelstva města s názvem „Energetická koncepce města“. Na jednání 
zastupitelstva 9. prosince 2015 dostali zastupitelé zápisy z jednání jak 
z prezentace odborné STUDIE pro zastupitele dne 18. listopadu 2015, 
tak i z jednání se současným dodavatelem tepla v Ostravě 20. listopa-
du 2015.

ProGreS (TV Šlágr)
sobota 12. března v 15 hodin

Dům kultury Mohelnice

Výsledky projektu:
Hlavní doporučení je postupo-
vat společně a jednat s dodava-
telem o možnostech vedoucích 
k takovému snížení ceny tep-
la, aby to nevedlo k odpojová-
ní jednotlivých domů a budo-
vání samostatných domovních 
kotelen.
Zastupitelstvo uložilo Energetic-
kému výboru (EV) zjistit, za ja-
kých cenových podmínek jsou 
současní odběratelé (SVJ, SBD, 
město) ochotni centrálně odebí-
rat teplo.
Dne 20. listopadu 2015 jednali 
zástupci Energetického výboru s 
dodavatelem tepla, firmou ČEZ 
ESL. V zápisu z tohoto jednání 
jsou tyto úkoly:
- EV pomůže s prověrkou odha-
du budoucího zateplování pane-
lových domů. 
- ČEZ ESL navrhne o co opírat 
vizi budoucí dohody, když úda-
je z ERÚ k průměrné ceně nevy-
hovují. 
- ČEZ ESL předloží do 15. úno-
ra 2016 návrhy k možnému ře-
šení problematiky ceny tepla, 
předloží návrhy možné snížení 
ceny tepelné energie v návaznos-
ti na event. budoucí spolupráci 
po roce 2020, ve variantách pro-
dloužení spolupráce o 5 let / o 10 
let, i s možností snížit cenu tepla 
před rokem 2020.

Dnes máme k dispozici srov-
návání ceny GJ v mohelnici s 
průměrnou cenou za GJ pod-
le erÚ. Připravíme také úpl-
né roční náklady na vytápě-
ní podle vytápěné plochy. Tím 
budeme mít možnost porovnat 
náklady také s již používanými 
DK (domovní kotelna). Tento 
přehled připravíme pro všech-
ny objekty. Tytéž údaje bychom 
chtěli získat od SBD pro objek-
ty Zábřehu, Postřelmova a Loš-
tic. Topí přes DK a mají přehled 
o celkových ročních nákladech. 
Také bychom chtěli znát srov-
natelné údaje například na dal-
ší objekty města, např. penzi-
on ad.

nevýhody a výhody cZT (cen-
trální zásobování teplem).  
Víme, že jedna z nevýhod CZT 
jsou ztráty v rozvodech, kte-
ré dosahují 13 % (8500 GJ jsou 
stabilní ztráty v rozvodech. Vli-
vem zateplování domů a teplej-
ších zim je dodávka odběrate-
lům již pouze 55000 GJ). Mezi 
výhody CZT musíme uvést 
možnost použití centrální ko-
generace. V Mohelnici běží prá-
vě rok kogenerace, která má vý-
kon 2 MW el., a 2,3 MW tepla. 
Tu však provozuje jiná firma 
než dodavatel tepla.
Důležité jednání s dodavatelem 
tepla ČEZ ESL proběhne v úno-
ru 2016 v Mohelnici. Jsme pře-
svědčeni, že kogenerace může 
mít větší pozitivní vliv, než jsou 
ztráty v rozvodech. To by mělo 
ukázat, že celý stávající systém 
CZT s kogenerací je schopen 
konkurovat ceně tepla z domov-
ních kotelen. I proto jsme zvěda-
vi na nové návrhy cen od doda-
vatele tepla.

Po jednání s ČEZ ESL bychom 
vás chtěli informovat v Mohel-
nickém zpravodaji již podrob-
něji. Měli bychom mít srovnání 
úplných ročních nákladů za rok 
2015 z CZT v Mohelnici s domy, 
které mají vlastní domovní kotel-
ny, i s těmi, které provozuje SBD 
v okolních obcích. A měli by-
chom vědět, jaké návrhy předlo-
ží ČEZ ESL. 

K úkolu zastupitelstva, co s are-
álem eSmo. Zpracovaná STU-
DIE vyjadřuje stručné dopo-
ručení: Areál neprodávat pod 
nátlakem a ve spěchu, vybrat si 
opravdu strategického partne-
ra (investora) a zvážit možnost 
dlouhodobého pronájmu, který 
by v případě energetiky mohl být 
i na 20 let.
Toto doporučení je v souladu s 
praxí v sousedních zemích. Měs-
ta a obce se snaží mít vliv na pod-
nikání v oblasti energetiky.

Za Energetický výbor
Jan Kubíček a Antonín Navrátil

Jarní prázdniny v MKSC:
Biograf 88:
15. 2. v 10 hod.  Alvin a Chipmunkové: Čiperná jízda
16. 2. v 10 hod.  Ledová sezóna 
17. 2. v 10 hod.  Kyky Ryky a pár vajec
18. 2. v 10 hod.  Padesátka
19. 2. v 10 hod.  Padesátka

Krytý bazén:   pondělí – pátek: 10 – 20 hod.



7

Ze žiVoTa V měSTě

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích zůstávají.
Dne 20. února 2016 uplyne smutný rok, 
co nás na vždy opustila naše milovaná 

maminka, babička a prababička 
Boženka Krylová,

mnozí z nás jí znají jako milou a příjemnou 
paní pokladní z mohelnického bazénu.

Děkujeme všem,
co s námi uctí tichou vzpomínku.

Společenská kronika V měsíci prosinci 2015 jsme se rozloučili: 
Rostislav Vašíček 1927 Mohelnice 
Jan Oháňka  1939 Palonín 
Rudolf Mihalík  1950 Mohelnice
Oldřiška Grohmannová  1935 Pavlov  
Eva Hanáková  1938 Mohelnice 
Marie Reifová  1930 Pavlov 
Marie Pobucká  1941 Klopina 
Marie Vašková  1928 Mohelnice 
Josef Melcher 1931 Studená Loučka 
Anna Vybíralová  1940 Mírov 
Marie Hamplová  1938 Mohelnice 
Květoslava Staníková 1925 Moravičany 
Marketa Navrátilová 1977 Loštice 
Anna Vohralíková  1922 Libivá 
Jana Matějů 1943 Loštice 
Bronislava Ospálková 1931 Mohelnice 
Rudolf Lukášek 1936 Mohelnice 
Jaromír Ambrož 1955 Loštice 
Antonín Berka  1931 Moravičany

Horníček ml.- pohřební služba s.r.o., Moravičany 180, kancelář: 
nám. Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice, tel. 776 775 116, 583 455 098, 
zelená linka zdarma 800 222 220, stálá služba 24 hodin denně

Dne 27. února 2016 
si připomeneme již 5. výročí úmrtí 

paní Heleny Zatloukalové 
z Loštic. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Janďourkovi

Tříkrálová sbírka byla rekordní 
Tříkrálová sbírka se v oblasti spravované Charitou Zábřeh uskutečni-
la na počátku roku 2016 již posedmnácté. Do ulic a domácností v cel-
kem 99 městech, obcích nebo obecních částech vyrazilo zatím v celé se-
dmnáctileté historii sbírky nejvíce kolednických skupinek – celkem 358. 
Také výtěžek byl doposud nejvyšší – 1 324 472 Kč, tedy ještě o 47 621 Kč 
více než vloni. V Mohelnici a integrovaných obcích koledníci celkem vy-
brali 153 464 Kč.  Přímo v Mohelnici to bylo 120 939 Kč, v Křemačově 3 
368 Kč, v Květíně 3 594 Kč, v Libivé 6 538 Kč, v Podolí 5 129 Kč, v Řepo-
vé 2 799 Kč, ve Studené Loučce 6 561 Kč a v Újezdě 4 526 Kč. 
Jana Skalická z Charity Zábřeh ke sbírce dodala: „Chtěla bych poděko-
vat všem koledníkům i vedoucím skupinek za jejich ochotu pomáhat při 
sbírce. A jak řekl na adresu malých koledníků náš pan ředitel - pomáha-
jí dobré věci, chudým a potřebným, mají srdce na pravém místě a do ži-
vota se učí nebýt sobci. 
Bez pomoci všech malých i velkých králů by se sbírka v Mohelnici usku-
tečnit nemohla. Chtěla bych ješ-
tě jmenovitě poděkovat panu 
Zdeňkovi Nevrlému za koordina-
ci sbírky v Mohelnici – oslovová-
ní a shánění nových vedoucích, 
zajišťování potřebných techniká-
lií. A dále ještě paní Věrce Štaiglo-
vé, která se postarala o to, aby byl 
v každé skupince dostatek malých 
koledníků i to, aby každý kolední-
ček v pořádku došel zpátky domů. 
Jejich práce a pomoci si opravdu 
vážíme.“                                  PRo

Ztráty a nálezy   Přinášíme aktualizovaný seznam:

Datum Nalezená věc Místo nálezu
13.02.2015 Zlatý snubní prstýnek Mohelnice
03.04.2015 Dámské kolo zelené barvy 

- nepojízdné
Mohelnice

21.04.2015 Klíč od automobilu TOYOTA Mohelnice 
u bazénu

05.06.2015 Jízdní kolo zelené barvy 
zn. RAGAZZI

Mohelnice, 
ul. Růžová

11.06.2015 Jízdní  kolo zn. MIRAGE, 
modré barvy

Mohelnice, 
ul. Smetanova 

13.07.2015 Pánské jízdní kolo zn. Linclon, 
červené barvy

Mohelnice, 
ul. Medkova

30.09.2015 Hnědá pánská peněženka Mohelnice
27.10.2015 Sekera XTLINE Mohelnice
09.11.2015 Mobilní telefon Samsung, starší typ Mohelnice

Zlatou svatbou dne 22. prosince 2015 oslavili
50 let společných toulek životem Eva a Lubomír Šmakalovi.

Na další společné životní cestě přeje hodně zdraví,
štěstí a spokojenosti syn Martin a dcera Eva s rodinou.

Úřad práce informuje
K 31.12.2015 bylo na Úřadě práce ČR, kontaktním pracovišti Mohelni-
ce evidováno celkem 747 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 6 %.  Pouze z Mohelnice bylo k 31.12.2015 
v evidenci 355 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměst-
naných osob byl 5,6 %.

Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci, 
Kontaktní pracoviště Mohelnice



8

Ze ŠKoL

Základní škola ve Vodní ulici přivítala širokou veřejnost
Hledáte pro své děti školu „s dob-
rou adresou“? Zajímá vás, jak vy-
padá a funguje moderní škola 21. 
století nebo s nostalgií vzpomí-
náte na svá školní léta? Pak jste 
byli 10. prosince 2015 přivítáni 
na Základní škole ve Vodní ulici, 
která pořádala tradiční Den ote-
vřených dveří.   
Naši hosté mohli nahlédnout do 
útulných interiérů tříd prvního 
i druhého stupně, vyzkoušet si, 
jak probíhá výuka prostřednic-
tvím nejmodernějších techno-
logií, nebo zhlédnout florbalové 
utkání našich žáků, které probí-
halo ve velké tělocvičně. Návštěv-
níci si prohlédli i účelně vybavená 
oddělení školní družiny a moder-
ně zrekonstruovaný školní klub, 
které slouží k volno-časovým ak-
tivitám dětí prvního i druhého 
stupně. Žáci zde mohou v rámci 
uměleckých, jazykových, příro-
dovědných i sportovních kroužků 
rozvíjet své vlohy a nadání, jež zú-
ročí nejen ve výuce, ale i soutěžích 
vyhlášených MŠMT, kde dosahují 
pravidelně vynikajících výsledků.
Příjemným místem, kde žáci 
i učitelé doplňují energii, je škol-
ní jídelna, která se snaží uspoko-
jit i náročnější strávníky výbě-
rem ze dvou jídel a podáváním 
kvalitní vyvážené stravy odpoví-
dající dnešním trendům zdravé 
výživy. Ti, jejichž kroky zamířily 

do školní jídelny, mohli ochutnat 
a sami posoudit. 
Stalo se již tradicí naladit naše 
hosty na blížící se vánoční svát-
ky, a proto si děti připravily pro 
své blízké překvapení v podobě 
Vánočního koledování.  
Milovníky tance potěšila v úvodu 
taneční skupina X-treme se svou 
originální plesovou formací Le-
dové království. Tanec vystřídal 
zpěv bratrů Kolářových, kteří vel-
mi úspěšně vystupují pod názvem 
Duo dvě Ká. K vánočnímu času 
patří neodmyslitelně koledy, a tak 
se hosté mohli zaposlouchat do 
zvonivých hlásků dětí pěvecké-
ho sboru Rolnička pod vedením 
paní Marie Nevímové. Sváteční 
pásmo obohatily svým zpěvem 

Addams sisters – sestry Adam-
covy nebo Julie Petříková. Ne-
chyběla ani kapela Vodníci, která 
potěšila publikum svými jedineč-
nými autorskými písněmi. Na zá-
věr předvánočního odpoledne si 
diváci vychutnali klasické i méně 
známé koledy v podání pěvecké-
ho sboru Rolnička za doprovodu 
dětí kytarového kroužku. Vánoč-
ní přání, která děti vyrobily pro 
své nejbližší, byla posledním dár-
kem a zároveň poděkováním za 
návštěvu i společně strávený čas. 
Dík patří paní Věře Štaiglové, 
hlavní organizátorce, dětem, kte-
ré předvedly své taneční, pěvecké 
i hudební nadání, ale i těm kteří 
pomáhali s přípravou a organi-
zací svátečního odpoledne. Celé 

pásmo kultivovaně, a přitom zá-
bavně provázel slovem náš bývalý 
žák Šimon Švub, moderátor Mo-
helnické televize. I jemu patří vel-
ký dík. 
Pokud jste v předvánočním sho-
nu nestihli ZŠ Vodní navštívit, 
jsou Vám k dispozici naše we-
bové stránky – www.zsm.cz, kde 
naleznete všechny potřebné in-
formace. Naše dveře jsou pro vás 
otevřeny po celý rok. Přivítáme 
vás 10. a 11. února, kdy proběh-
nou zápisy dětí do prvních tříd, 
budeme rádi, když se zapojíte 
do tradičních pracovních dílen 
i dalších akcí, které jsme pro vás 
i vaše děti v letošním roce připra-
vili. Brzy na viděnou…

Monika Weissová

Blíží se zápis do základní školy
V měsíci únoru čekají na před-
školáky zápisy do prvních tříd. 
Základní škola mohelnice, 
mlýnská 1 je uskuteční 11. a 12. 
února na obou budovách (ul. 
Mlýnská i Masarykova), vždy od 
12 do 16 hodin. Zápis je motivo-
ván hrou, pohádkou, sportovní 
či rukodělnou činností. Srdečně 
tímto zveme předškoláky se svý-
mi rodiči k zápisu do naší školy. 
Co prezentuje naši školu?
moderní prostředí 
Ve škole máme moderní jazyko-
vé učebny se sluchátky a table-
ty, informační centrum, počíta-
čové učebny, moderní odborné 
učebny. Obě budovy jsou vyba-
veny výškově stavitelným nábyt-
kem, který zaručuje zdravé pro-
středí pro výuku. V každé třídě 
a učebně pracujeme s multime-
diální technikou (interaktiv-
ní tabulí s počítačem, datapro-
jektorem). Úspěšně jsme zavedli 

elektronické třídní knihy a elek-
tronické žákovské knížky. Zřídili 
jsme čtenářské koutky v relaxač-
ních koutcích na chodbách ško-
ly. Žáci 2. stupně mají své šatní 
skříňky. Součástí školy je školní 
jídelna s moderně zařízenou ku-
chyní a výběrem ze dvou jídel.
Kvalitní výuka
Výuku obohacujeme používáním 
multimediálních učebnic, inter-
aktivně zpracovaného učiva a 
hlasovacího systému. Výuku an-
glického jazyka zajišťujeme již od 
2. ročníku, od 7. ročníku vyuču-
jeme druhý cizí jazyk (němčinu, 
ruštinu). Absolvovali jsme i jazy-
kové pobyty v cizích zemích (Bel-
gie, Velká Británie, Rakousko). 
Během celého roku se žáci ak-
tivně účastní řady projektů (Při-
jede Martin na bílém koni, Den 
Země, Dny Evropy...). Nabízíme 
netradiční volitelné předměty 
– keramika, dramatická výcho-

va, digitální technologie a další. 
V oblasti volby povolání posky-
tujeme kvalitní servis výchov-
ného poradenství a cílenou pří-
pravu na zvolenou střední školu. 
Pokračujeme ve spolupráci s vý-
robními podniky ve městě i oko-
lí (Siemens, Hella, Úsovsko a.s.), 
organizujeme Burzu středních 
škol. Nezapomínáme ani na péči 
o žáky s poruchami učení.
Dobrá vizitka školy 
Škola se zapojuje do řady pro-
jektů z evropských fondů (aktu-
álně např. Výzva 56, 57, Čtenář-
ská gramotnost), čímž obohacuje 
výuku a získává finance pro další 
vybavení a nákup pomůcek (bě-
hem  pěti let ve výši cca 8 milio-
nů korun). V rámci zdravé výži-
vy dlouhodobě probíhají projekty 
„Školní mléko“, „Zdravá škola“ a 
„Ovoce do škol“. Naši práci klad-
ně hodnotily kontrolní orgány 
ČŠI. Získali jsme značku „Rodiče 

vítáni“ a „Zlatý certifikát SCIO“. 
Žáci dosahují výborných výsled-
ků ve vědomostních soutěžích a 
olympiádách v okrese i kraji, za 
které obdrželi také řadu ocenění 
Mohelnický talent. 
Sport a tělovýchova 
Každá budova má svoji prostor-
nou tělocvičnu, na ul. Mlýnské 
byla dokončena rekonstrukce 
moderní sportovní haly.  Při ho-
dinách tělesné výchovy využívají 
žáci nová hřiště na kopanou a na 
míčové hry – obě s umělou trá-
vou, umělý povrch má i běžecký 
ovál. Ve sportovních soutěžích 
(florbal, kopaná, stolní tenis, at-
letika, dopravní soutěže) dosa-
hují žáci výborných úspěchů ve 
všech kategoriích.
aktivity po vyučování 
Žáci si mohou vybrat z pestré na-
bídky zájmových kroužků (kera-
mika, kytarový, výtvarný, vaření, 
sportovní). O děti je postaráno 



9

Ze ŠKoL

Střední škola technická a země-
dělská v Mohelnici má ve svém 
portfoliu tři nové budovy – díl-
ny, tělocvičnu a zbrusu novou jí-
delnu. Od 20. listopadu loňské-
ho roku jsou tyto prostory plně 
v provozu. Dílny byly navíc po-
staveny v rekordně krátkém čase 
5 měsíců.
V rámci rekonstrukce vznikly 
nové dílny pro konvenční obrá-
bění, výdejna a jídelna. Spolu s 
těmito prostory byla opravena i 

před i po skončení vyučování ve 
školní družině a školním klubu, 
kde si v příjemném prostředí od-
počinou při hrách, kreslení, čet-
bě pohádek, vycházkách, nebo na 
novém dětském hřišti v zahradě 
školy.  V létě škola pořádá tábo-
ry na chatě na Moravském Karlo-

vě. Na konci prázdnin organizu-
jeme příměstský tábor, v zimních 
měsících zase lyžařské výcvikové 
kurzy se snowboardingem. 
Co chystáme pro budoucí prv-
ňáčky?
Na škole pokračují i letos pro 
předškolní děti adaptační kurzy. 

Smyslem těchto setkání je usnad-
nit dětem přechod do nového 
prostředí školy a vybudovat po-
cit bezpečí a důvěry mezi budou-
cími žáčky a jejich učiteli. 
Kde získáte bližší informace?     
Na internetových stránkách ško-
ly – www.zsmlynska.cz. Zde 

naleznete mnoho dalších in-
formací ze života školy. Své in-
ternetové stránky má i každá 
třída. Pomocí virtuální prohlíd-
ky školy se můžete podívat pří-
mo mezi žáky. Těšíme se na Vás 
v naší škole!

Aleš Plhák

Studentům SŠTZ Mohelnice se otevřely nové prostory praktické výuky 

Zahraniční jazykově – vzdělávací pobyt žáků SPŠE Mohelnice
V rámci výzvy č. 56 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost se 20 
našich žáků zúčastnilo pětidenního jazykově 
– vzdělávacího pobytu v Německu.
První den jsme si prohlédli historické cent-
rum města Regensburgu. Ve večerních hodi-
nách jsme konečně dojeli do hlavního měs-
ta Bavorska, kde jsme se ubytovali v útulném 
hostelu. Během pobytu v Mnichově navštěvo-
vali žáci v dopoledních hodinách výuku v ja-
zykové škole Alinguas. Odpoledne vždy násle-
doval mimoškolní program, ve kterém jsme 
se seznámili s historickým jádrem bavorské 
metropole, s rokokovým zámkem Nymphen-
burg, s jeho sbírkami porcelánu, historickými 
kočáry a rozsáhlým parkem.
Velkým zážitkem pro nás všechny byl impo-
zantní olympijský park se stadionem, jehož 
více než polovina střechy má tvar beduínské-
ho stanu. Dominantou je zde i televizní věž o 

výšce 291m, ze které je, jak se mnozí hoši pře-
svědčili, nádherný pohled na celé město.
Nezklamala nás ani návštěva Muzea BMW 
WELT. V architektonicky unikátní budově jsme 
nejen obdivovali nejnovější modely BMW, ale 
zároveň jsme si i vyzkoušeli posezení v luxus-
ních autech.
Poslední den jsme přejeli do Rakouska a na-
vštívili město Mozarta – Salzburg, které se už 
pomalu chystalo na adventní a vánoční čas. 
Velmi se nám líbil pohled na pevnost Hohens-
alzburg, zámek Mirabell… Jaké to asi bude, až 
v místních kostelích zazní jedna z nejkrásněj-
ších vánočních písní, která se nedaleko odsud 
narodila – Tichá noc?
Jsme moc rádi, že jsme dostali možnost za-
pojit se do tohoto projektu. Naši žáci si ově-
řili, že učit se cizí jazyky má opravdu smysl, 
že je příjemné dorozumět se v cizí zemi. Zís-
kání certifikátu z mnichovské jazykové ško-

Zprava: vedoucí OŠMT Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA; náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje pro resort školství Ing. Zdeněk Švec, ředitel 
SŠTZ Mohelnice Mgr. Jiří Ženožička při slavnostním aktu.

tělocvična na Spartakiádní ulici, 
která slouží jak žákům školy, tak i 
široké veřejnosti.
„Rekonstrukce budov byla plá-
nována od roku 2004 a nyní byla 
za značného přispění náměstka 
hejtmana Švece zrealizována,“ 
říká ředitel školy Jiří Ženožička.
Slavnostního otevření se zúčast-
nili lidé, kteří jsou se školstvím 
neodmyslitelně spjati – ředite-
lé základních a středních mo-
helnických škol. Pozvání při-

jali i starosta města Mohelnice 
Ing. Pavel Kuba a místostarost-
ka Jana Kubíčková. Olomoucký 
kraj zastupoval již zmíněný ná-
městek hejtmana Ing. Zdeněk 
Švec. 
„Náklady oprav a přístavby se 
vyšplhaly do výše 19,5 milio-
nu korun, kdy z rozpočtu Olo-
mouckého kraje šlo 9 milionů a 
10,5 milionu bylo čerpáno z ROP 
Střední Morava,“ vysvětluje ná-
městek hejtmana pro resort škol-
ství Ing. Zdeněk Švec. 
Na trhu práce je málo absolventů 
s technickým zaměřením, a pro-
to Olomoucký kraj podporuje 
projekty na zkvalitnění technic-
ké výuky.
„V současné době podporujeme 
formou učňovských stipendií 24 
učebních oborů a 7 oborů, které 
jsou zakončeny maturitní zkouš-
kou,“ dodává náměstek Švec.
Není tajemstvím, že školu již 
dlouhodobě podporuje firma 
Siemens. Dodává například ří-
dicí systémy pro obráběcí stroje, 
které jsou pro školu velmi důleži-
té. Absolvent, který přijde z této 
školy a studuje na těchto zaříze-
ních, se okamžitě dostává do vý-
roby v Siemensu, protože vyba-

vení školy odpovídá tomu, co je 
skutečně ve firmě. 
„Jsem velmi rád, že se rekon-
strukce těchto budov podařila. 
Velmi se mi to líbí a bylo záhod-
no dokončit rekonstrukci celé 
střední školy, protože si myslím, 
že význam této školy bude do bu-
doucna velmi růst,“ říká ředitel 
mohelnického Siemensu Ing. Pa-
vel Pěnička. 
Na nové prostory se můžete 
zblízka podívat na dnech otevře-
ných dveří, nebo kdykoliv po do-
mluvě s vedením školy. 
Reportáž z akce je k vidění na 
www.mohelnickatelevize.cz 
a www.sstzmoh.cz 

Šimon Švub a SŠTZ Mohelnice

ly je velkou motivací. A pochvala od rodilých 
mluvčích – lektorů- bude dlouho hřát u srdce 
nejen naše hochy, kteří se během pobytu cho-
vali velmi pěkně.

Marta Náplavová, Marcela Išová



10

inZerce

Mateřská škola Hájenka
Přijímáme děti do naší mateřské školy. Jsme zaměřeni na spoje-
ní dětí s přírodou a zvířaty s využitím canisterapie a hippoterapie. 
Věk přijetí dítěte je od 2,5 roku. Preferujeme individuální přístup 
k dětem. Jsme partnery Benefit Plus. Více informací na www.cen-
trumhajenka.cz

nabídka realizace kanalizačních přípojek
Šumperská provozní vodohospodář-
ská společnost, a.s. (ŠPVS) nabízí re-
alizaci kanalizačních i vodovodních 
přípojek a to dle individuálních po-
žadavků v rozsahu od zajištění dílčích činností až po komplexní re-
alizace včetně administrativních a technických úkonů. 
Zajistíme rovněž ekologickou likvidaci obsahů jímek a septiků.
V případě časové koordinace výstavby přípojek či vývozu jímek 
pro více nemovitostí v jedné lokalitě lze dosáhnout zajímavých 
slev!!!
Bližší informace vám poskytne vedoucí provozu Bc. Milan Czis-
linský, tel. 583 317 540, 602 730 930 nebo Gabriela Morávková, tel. 
583 317 541, ČOV Mohelnice (za krytým bazénem); další informa-
ce hledejte na www.spvs.cz .

Zvažujete prodej nemovitosti? Ztrácíte se v záplavě nabí-
dek makléřů i zájemců… Potřebujete radu jak na to? Jak 
se smlouvou, s odhadem, s daní, s energetickým štítkem 
apod.? 
ZDarma a nezávazně vám poradím. 
Hana Jahodová, rK consult VK s.r.o., 
pob. mohelnice, nám. Tyrše a fügnera 3, tel.: 774 765 437

FITNES
DANCE

Na zábavné, jednoduché aerobní cvičení
bez ohledu na věk

zve Jarmila Schmidtová

každé pondělí od 19 hod.
každou středu od 18 hod.

v Domě kultury v Mohelnici

Cena: 40 Kč, děti a studenti 20 Kč
zvýhodněné permanentky a využití programu Benefit Plus



11

Ze žiVoTa Ve měSTě

Na 11. městský ples zavítaly „Legendy“  

Výherce první ceny – zájezdu Šťastný výherce sušičky V tombole bylo i jízdní kolo

Skupina „Legendy se vrací“ (foto vpravo),
přilákala na parket množství tanečníků, 
jak je vidět ze spodní fotografie.

Plesovou sezónu v našem městě tradičně zahájil Městský ples, letos již 
jedenáctý. K tanci hrála skupina Styl Zábřeh, občerstvení bylo dosta-
tek, návštěvníci navíc při příchodu obdrželi skleničku sektu. V progra-
mu vystoupily Mohelnické mažoretky ZUŠ, dále profesionální taneč-
ní pár Petr Pohlodek a Kateřina Jančová z Brna. Hvězdou večera však 

byla skupina „Legendy se vrací“, která ve dvou vstupech zahrála osvěd-
čené hity jak domácí, tak zahraniční.
Kromě tance bývá na plese populární tombola. Letos byla opravdu 
hodnotná. Hrálo se o zájezd, sušičku, televizor, jízdní kolo, počítač, 
pobytový poukaz, dárkový certifikát a mnoho dalších cen.          PRo



12

inZerce



13

ZaJÍmaVoSTi

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakce: 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o.., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915. Redaktor: Mgr. Petra Rosípalová <rosipalova@mksdk.cz>. Redakč-
ní rada: Ing. Ivo Višinka, Šárka Hamplová, Mgr. Dana Šafářová. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, 
<karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. 
Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názo-
ry prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. 
Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních 
materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Všechny krásy našeho regionu V Café Spolek funguje čtenářský kroužek
Zima se nám ohlásila v plné své 
síle a nastalo období krátkých 
mrazivých dní a dlouhých nocí. 
Ideální čas k tomu, abychom si 
zalezli pod peřinu a vžili se po-
mocí knih do příběhů - ať už 
skutečných či smyšlených. Po-
kud si život bez knih nemůžete 
ani představit, rádi si o nich po-

vídáte, doporučujete své oblíbe-
né ostatním a jako bonus při tom 
popíjíte výbornou kávu, čaj nebo 
horkou čokoládu, připojte se k 
nám každou první středu v měsí-
ci od 17 hodin v Café Spolek. Tě-
ším se na vás. 

Milovnice knih (a dlouhých
zimních večerů) Kača

V mohelnickém muzeu se zabydlí Igráček
Interaktivní výstava Fenomén 
Igráček procestovala téměř ce-
lou republiku a nyní se zastaví 
v mohelnickém muzeu. Od 12. 
února si zde mohou návštěvníci 
zavzpomínat na oblíbené posta-
vičky, se kterými si hrálo už ně-
kolik generací dětí, a podívat se 
na jejich novou zmodernizova-
nou podobu s patřičným vyba-
vením pro nejrůznější činnosti.
Výstava Fenomén Igráček zahr-
nuje velkou sbírku historických 
i moderních variant figurek. Ná-
vštěvníci se seznámí s výrobou a 

vývojem figurek od roku 1976, 
kdy byl první Igráček, povolá-
ním zedník, vyroben. K vidění je 
i město Igráčkov a nejrůznější li-
mitované edice postaviček. Sou-
částí výstavy je i hrací kout. Malí 
i velcí návštěvníci mohou do-
konce s firmou Efko, která Igráč-
ky vyrábí, soutěžit o ceny. 
Výstava, jež je zapůjčená z Tech-
nického muzea v Brně a vznikla 
ve spolupráci s firmou Efko, po-
trvá do 15. května.
      Technické muzeum v Brně

Největší prezentaci cestovní-
ho ruchu s důrazem na regiony 
střední Evropy představuje tra-
diční akce - veletrh Regiontour, 
která se koná začátkem roku na 
brněnském výstavišti již řadu let. 
Veletrhu turistických možností v 
regionech ČR se letos zúčastnil i 
Mikroregion Mohelnicko společ-
ně s mohelnickým turistickým 
informačním centrem. 
Mikroregion využil nabídky 
Olomouckého kraje na umístě-
ní stánku v rámci jeho expozi-
ce. A tak jsme mohli společně s 
dalšími regiony tvořit celkový 
obrázek turistických zajímavos-
tí kraje. Návštěvníků a zájemců o 
krásy našeho regionu byla řada. 
Skoro každý, kdo se zastavil, byl 
alespoň jednou v Lošticích a je 
pravda, že díky ochutnávce míst-
ní speciality - tvarůžků, kterou 
jsme na stánku měli, náš stá-

nek nešlo mezi ostatními neza-
ujatě minout. Kromě tradičních 
tvarůžků nabízel náš stánek ješ-
tě další regionální produkty, a 
to jablíčka z Klopiny a müsli ty-
činky z Úsovska. Potenciální ná-
vštěvníky našeho regionu jsme 
lákali na lovecko-lesnické muze-
um na zámku Úsov, na židovské 
památky, vyhlídku z věže mohel-
nického kostela, procházku po 
naučné stezce lišky Bystroušky, 
ale i všechny ostatní zajímavosti, 
které v regionu máme. 
Mohelnicko má spoustu krás, i 
když si to místní ani neuvědo-
mují. O tom, že náš region má 
co nabídnout a máme být na co 
hrdí, připravujeme krátký doku-
mentárně propagačním film. Tě-
šit se na něj můžete ke konci le-
tošního roku.

Jitka Macháčková, manažerka 
Mikroregionu Mohelnicko



14

ZaJÍmaVoSTi / Z HiSTorie

Vybíráme zajímavosti z mohelnické farní kroniky
Dr. Josef Kubíček a J. Haselmann ,1926-1931

DDM Magnet nabízí zábavu
pro děti na jarní prázdniny

Tři nové zvony pro Mohelnici
Roku 1916 byly v Mohelnici ode-
brány k válečným účelům dva 
velké zvony. Všichni muži pod 
padesát let byli tehdy navlečeni 
do vojenské uniformy. Zvony vy-
zývající k modlitbě a doprováze-
jící zemřelé ke hrobu musely na-
rukovat také. Z poslů míru měly 
být ulity pekelné stroje. Odebrání 
zvonů nepřineslo císařství žádné 
požehnání!
V roce 1917 byly zabaveny ještě 
umíráček a sanktusový zvonek 
farního kostela a jeden zvon kos-
tela sv. Stanislava.
Farníci bolestně nesli, že zvony 
chybějí, a radostně přispívali na 
obstarání nových zvonů. Zvono-
vý fond však nestačil. Rakouská 
vojenská správa zaplatila za 1 kg 
zvonu 4 K, nyní stojí 1 kg zvono-
viny 26 až 28 Kč.
V roce 1926 objednal farář Dr. 
Kubíček u firmy Richarda Herol-
da v Chomutově tři zvony, a to:
Pro farní kostel „umíráček“ (zvo-
ní při úmrtí a při pohřbu) o váze 
82 kg, za 2 624 Kč, a sanktusový 
zvon o váze 55 kg za 1 760 Kč. Pro 
kostel sv. Stanislava zvon o váze 
42 kg za 1344 Kč. Montáž všech 
tří zvonů obstarala mohelnická 
firma Franze Reichla za 679 Kč. 
Celkové náklady činily 7 005Kč.
Jistě si tehdy místní farář nepo-
myslil, že novým zvonům bude 
dopřáno sloužit jen 15 roků a bu-
dou opět zabaveny k vojenským 
účelům v roce 1942.
Dne  26. 12. 1926 byly zvony Dr. 
Kubíčkem s asistencí posvěce-
ny, 27.–28. 12. vytaženy na věž a 

upevněny. 28. 12. 1926 se popr-
vé ozval jejich krásný harmonic-
ký zvuk.
Největší dar na zvony 5000 Kč vě-
noval pan Franz Schmidt, sou-
kromník a radní v Mohelnici. 
Za tuto částku měl být zaplacen 
zvon a nová bílá slavnostní ka-
sule (kněžské roucho) pro filiální 
kostel - to představovalo 2 500 Kč. 
Zbylých 2 500 Kč mělo být pou-
žito na nové zvony farního kos-
tela. „Chtěl jsem na jednom ze 
zvonů zvěčnit jméno šlechetné-
ho dárce, ale pan Schmidt to ve 
své skromnosti nedovolil,“ píše 
farář.
Paní Josefa Hönigová, vdova po 
vrchním učiteli v Horním Sla-
voňově, darovala 1 000 Kč, jmé-
na dalších dárců jsou uvedena v 
malé „dárcovské“ knize. Všem 
dobrodincům Zaplať Pán Bůh, 
vřelý dík!
Měšťan Johann Czech byl prv-
ním, komu zazvonil 7. ledna 1927 
nový umíráček. Hlas nových zvo-
nů ho doprovázel k místu posled-
ního odpočinku. R.i.p.!

1928 Parková úprava 
Kostelního náměstí na jižní 
straně farního kostela
V tomto roce bylo pokračováno 
v rozšiřování parku na Kostel-
ním náměstí. Socha Matky Boží 
je středem pozornosti. Městské 
zastupitelstvo by ji bylo nejradě-
ji z parku odstranilo. Farář však 
nedal souhlas k tomu, aby byla 
přemístěna. Přece nikterak ne-
překáží k založení květinových 
záhonů.

Také kolem kaplí Olivetské hory 
a rozloučení Ježíše s matkou Ma-
rií byl založen pěkný trávník. 
Úprava celého prostranství nyní 
budí dojem, jako by farní kostel 
stál uprostřed parku.
Vchod do hrobky pod kaplí sv. 
Anny a k oběma kapličkám zů-
stal volný.
O zvelebení a úpravu Kostelního 
náměstí se nejvíce zasloužil sta-
rosta města pan Rudolf Kohler.

Josef Haselmann, 
nový mohelnický farář
Dne 4. srpna 1929 slavil svůj 
vjezd do Mohelnice farář Jo-
sef Haselmann, narozený 20. říj-
na 1867 ve Velkých Opatovicích. 
Studoval na českém gymnasiu v 
Olomouci. Po ukončení tohoto 
studia vstoupil na teologickou fa-
kultu tamtéž. Po skončeném stu-
diu na fakultě, protože ještě ne-
dosáhl stanoveného věku pro 
svěcení, byl prozatímně ustano-
ven prefektem chlapeckého semi-
náře v Kroměříži, kde ještě téhož 
roku se mu dostalo diakonátní-
ho svěcení. V únoru roku 1890 
byl v Dómě v Olomouci vysvě-
cen na kněze. Neděli nato slavil 
v seminární kapli svou primici. 
V roce 1901 byl jmenován eko-
nomem semináře, kde působil 
až do roku 1912, kdy byl presen-
tován na faru ve Vyšehorkách u 
Mohelnice. Zde působil do roku 
1920, kdy byl presentován na osi-
řelou faru v Mohelnici.
Obyvateli Mohelnice byl slav-
nostně přijat a instalován veledů-
stojným panem arciknězem Wil-

helmem Plhakem ze Svitav. Dejž 
Bůh, aby jeho působení v Mohel-
nici provázelo Boží požehnání!
Zajímavé je, že v kronice není 
zmínka o tom, co se stalo se stá-
vajícím farářem Dr. Josefem Ku-
bíčkem.

1931 Misie ve farním chrámu
Po mnoha letech byla v našem 
farním chrámu uskutečněna mi-
sie, kterou zde ve velikonočním 
týdnu vykonali  Redemtoristé z 
Hory Matky Boží v Králíkách, dp. 
Fr. Reinhold Mallig, Josef Watzel 
a Otto Grohmann. Od 8. do 11. 
dubna byla uskutečněna speciál-
ní příprava pro děti, která skon-
čila v neděli svatým přijímáním.
Teprve 12. dubna začala misie 
pro dospělé. Z počátku byla zkla-
máním malá účast jak z Mohel-
nice, tak i z přifařených obcí. Bě-
hem misií se však tato situace 
podstatně zlepšila.
Zakončení misií bylo velmi pěk-
né s imposantním průvodem ke 
kryptě pod kaplí sv. Anny. Zde 
bylo smuteční upomínkové shro-
máždění k poctě padlých obrán-
ců města proti husitům. 
Svěcením kříže misie šťastně 
skončily. Nepochybně, že dobré 
símě slova Božího a obětavá ná-
maha důstojných pánů misioná-
řů přinesou dobrý užitek. Deo 
gratias!                   Helmut Bartoš 

Dům dětí a mládeže magnet mohelnice
připravuje pro děti z 1. až 9. tříd tradiční

LeTnÍ TÁBorY 
DESETIDENNÍ V JANOUŠOVĚ  PŘÍMĚSTSKÉ 
Termín: 11. 7. - 20. 7. 2016 V DDM  MAGNET
Celotáborová hra: 1. příměstský tábor: 
„FILMOVÝ KOLOTOČ“ 18. - 22. 7. 2016
Cena letního tábora:  3 800 Kč 2. příměstský tábor: 
(včetně dopravy) 25. - 29. 7. 2016
 3. příměstský tábor: 
 15. - 19. 8. 2016
 4. příměstský tábor: 
 22. - 26. 8. 2016
 Cena příměstského tábora:  
 750 Kč
Podrobnější informace obdržíte na plakátech, internetových 
stránkách DDM Magnet: www.sweb/ddm.mohelnice.cz nebo 
v DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8, tel.: 583 431 813.

Dům dětí a mládeže Magnet Mo-
helnice připravuje pro děti ze zá-
kladních škol o jarních prázdni-
nách ve dnech 15. 2.–19. 2. 2016 
vždy od 8 do 13 hodin pestrou 
nabídku činností a aktivit - spor-
tovní hry a soutěže, hrátky s po-
čítačem, keramická a výtvarná 
kouzla, a spoustu dalších. Denní 
účastnický poplatek činí 20 Kč. 
Přihlásit se k účasti v jednotli-

vých dnech a uhradit účastnický 
poplatek je nutné přímo v DDM 
Magnet Mohelnice, Spartakiád-
ní 8 nejpozději do středy 10. 2. 
2016. Podrobnější informace ob-
držíte na plakátech, interneto-
vých stránkách DDM Magnet: 
www.sweb/ddm.mohelnice.cz 
nebo v DDM Magnet Mohelnice, 
Spartakiádní 8, tel.: 583 431 813.

Miroslav Škopík



15

SPorT

Nohejbalisté na víceboji 
Nohejbalový oddíl žáků v úterý 22. prosince loňského roku vy-
užil školního volna a uspořádal pro své členy celodenní spor-
tovně-kulturní víceboj, který se odehrával v Olomouci. 
První disciplínou byla přestřelka v Lasergame. Branně-sportov-
ní hra proložená taktikou a pohybem prověřila stejně tak fyzic-
kou připravenost, jako schopnost spoluhráčů pracovat v týmu. 
Perfektní systém vyhodnocování zásahů umožnil rozebrat chy-
by jednotlivců a určit vítěze. Po té následoval přesun do Aqua-
centra. Zde úspěšně proběhly plavecké a potápěčské testy stej-
ně tak, jako testy schopnosti přežití v divoké řece, trychtýřovém 
tobogánu a horké páře. Na poslední disciplínu jsme se přesunu-
li do Cinestar, kde zhlédnutím snímku Star Wars byl víceboj za-
končen. Ne ale úplně, protože dojmy z filmu a zážitky dne byly 
námětem vášnivých diskuzí po celou cestu domů.
Jsme rádi, že jsme mohli akci uspořádat a dopřát tak dětem 
smysluplný den, vytrhnout je z nudy volných dní a odlehčit tak 
i jejich zaměstnaným rodičům.

Pavel Zbranek

Novoroční výstup 
na mohelnickou věž
Přivítali jsme nový rok sportovně – výstupem 
na městskou věž. Akce zlákala 25 startují-
cích ve věku od 2 do 60 let. S dobrou náladou 
v zimní atmosféře bylo dosaženo vynikajících 
časů. Vítězové jednotlivých kategorií mají 
v TIC připravenu cenu – vstupenku na filmo-
vé představení podle vlastního výběru. Zaklá-
dáme novou tradici a děkujeme všem startují-
cím nejen za účast, ale i za sportovní výkony.

Vítězové:
Patrik Pobucký 4:29 min (do 8 let)
Tereza Hamplová 4:51  (do 8 let)
Martin Axman 1:30  muži (8–15 let)
Milan Riffler 1:22  muži (15–50 let)
Josef Peškar 1:49 muži (50+)
Hana Peškarová 1:50 ženy (15– 0 let)
Věra Rifflerová 2:58 ženy (50+)

IVI Novoročního výstupu se lidé nezalekli.

Lasergame i aquapark si mladí nohejbalisté užili.

Datum Čas Domácí Hosté
Sobota 
6. února

11.00 FK Mohelnice SFC Opava B (Divize)

13.00 FK Mohelnice FK Šumperk (MS Divize)

Sobota 
13. února

11.00 FK Mohelnice Sokol Lázně 
V. Losiny

(Krajský 
přebor)

Sobota 
20. února

13.00 FK Mohelnice Olympia 
Hr. Králové

(Divize)

Sobota 
27. února

11.00 FK Mohelnice Val. Meziříčí (MS Divize)

Sobota 
5. března

11.00 FK Mohelnice Jiskra Rýmařov (MS Divize)

13.00 FK Mohelnice OEZ Letohrad (Divize)

Sobota 
12. března

11.00 FK Mohelnice MFK Vyškov (MSFL)

13.00 FK Mohelnice Sigma Lutín (1.A třída)

PŘEHLED PŘÍPRAVNÝCH UTKÁNÍ 
A+B MUŽSTVA NA UMĚLÉ TRÁVĚ V MOHELNICI

ÚNOR - BŘEZEN 2016



16




